
Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 201654 DIÁRIO OFICIAL Nº 33156

PORTARIA Nº 069/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar o Sr. EDMAR ASSIS DUARTE, 
do cargo em comissão de Secretário De Núcleo Do Interior, 
Código GEP-DAS-011.2, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978276

PORTARIA Nº 070/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar o Defensor Público FLAVIO 
CESAR CANCELA FERREIRA, do cargo em comissão de 
Coordenador De Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978282

PORTARIA Nº 071/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar a Defensora Pública JACQUELINE 
BASTOS LOUREIRO, do cargo em comissão de Coordenador 
De Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 27 
de junho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978286

PORTARIA Nº 074/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar o Defensor Público ROGERIO 
FELIPE ZACHARIAS, do cargo em comissão de Coordenador 
De Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 27 
de junho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978292

PORTARIA Nº 075/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a Defensora Pública ROSINEI 
RODRIGUES DA SILVA CASTRO, do cargo em comissão 
de Coordenador De Núcleo Metropolitano, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978296

PORTARIA Nº 077/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 

DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar a Sr.ª, DANIELA ELOIZE 
NICHELATTI, do cargo em comissão de Ofi cial De Gabinete, 
Código GEP-DAS-011.4, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978299

PORTARIA Nº 078/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar o Servidor Público CLEVERSON 
NONATO BARREIROS, do cargo em comissão de Secretário 
De Núcleo Do Interior, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 27 
de junho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978303

PORTARIA Nº 079/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar o Sr. LUIZ CARLOS MOREIRA 
FARIAS JUNIOR, do cargo em comissão de Secretário De 
Núcleo Do Interior, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 27 de 
junho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978305

PORTARIA Nº 080/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Exonerar o Sr.ª MARIO DOS SANTOS 
PINTO NETO, do cargo em comissão de Assessor Nível I, 
Código GEP-DAS-011.3, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978306

PORTARIA Nº 081/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a Servidora Pública MARIA 
FRANCISCA GAIA Gonçalves, do cargo em comissão de 
Secretário De Diretoria, Código GEP-DAS-011.1, a contar de 
27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978308

PORTARIA Nº 143/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar a Sr.ª ROSEANA HOLANDA 
COSTA DANTAS, do cargo em comissão de Assessor Nível 
I, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978311

PORTARIA Nº 144/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar o Servidor Público ANDERSON 
RONYERE SILVEIRA BARBOSA, do cargo em comissão de 
Ofi cial De Gabinete, Código GEP-DAS-011.4, a contar de 27 
de junho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978314

PORTARIA Nº 145/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar a Sr.ª, SOLIANE PONTES 
QUEIROZ, do cargo em comissão de Secretário De Núcleo 
Do Interior, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 27 de junho 
de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978316

PORTARIA Nº 146/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a Sr.ª, BEATRIZ SANTOS 
CRISTO, do cargo em comissão de Secretário Geral De 
Diretoria Do Interior, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 27 
de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978318

PORTARIA Nº 151/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a Sr.ª, SANDRA BRAZÃO 
E SILVA BECHARA ROCHA, do cargo em comissão de 
Coordenador De Apoio Técnico, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978321

PORTARIA Nº. 082/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público ADALBERTO 
DA MOTA SOUTO, para o cargo em comissão de Diretor Do 
Interior, Código GEP-DAS-011.5, a contar de 27 de junho de 
2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978324

PORTARIA Nº 083/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público ANDERSON 
SERRÃO PINTO, para o cargo em comissão de Diretor de 
Administração e Finanças, Código GEP-DAS-011.5, a contar de 
27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978326

PORTARIA Nº. 084/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público CARLOS 
EDUARDO BARROS DA SILVA, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, 
a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978329


